
 
 

UCHWAŁA NR XV/131/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(tj. Dz. U. 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 502,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 811,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1 144,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton -1 258,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 2 niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 169,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego według stawek określonych w załączniku Nr 3 niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, w zależności od ilości miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 606,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1 384,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 3258



§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/57/2024 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 30 października 
2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2024 poz. 6225). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3258



                       Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/131/2025 

                                                                       Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

                                                              z dnia 25 czerwca 2025 r. 

  

  

Stawki podatku dla samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 

wyższej niż 12 ton  

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach)  Stawka podatku (w złotych)  

  
 nie 

mniej niż  

  
  

mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem  
pneumatycznym lub  

zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

  
  

inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych  

1  2  3  4  
  Dwie osie    

12  13    10,00   166,00 

13  14  161,00   445,00 

14  15  445,00    629,00 

15    629,00                   1 424,00 

    Trzy osie   

12  17  161,00    279,00 

17  19  279,00    577,00 

19  21  577,00    748,00 

21  23  748,00 1 154,00  

23  25                   1 154,00 1 793,00 

25                     1 154,00 1 793,00 

    Cztery osie i więcej    

12  25   748,00    759,00 

25  27   759,00 1 185,00 

27  29                   1 185,00 1 882,00 

29  31                   1 882,00 2 792,00 

31                     1 882,00 2 792,00 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3258



                            Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/131/2025 

      Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

                                                             z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

 

 

  

  

Stawki podatku dla ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowane do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 

niż 12 ton  

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)  

  
Stawka podatku (w złotych)  

  
 nie 

mniej niż  

  
  

mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem  
pneumatycznym lub  

zawieszeniem uznanym 

za równoważne  

  
  

inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych  

1  2  3  4  
    Dwie osie    

12  18       10,00      44,00 

18  25     302,00    546,00 

25  31     637,00 1 046,00  

31    1 454,00 2 205,00 

    Trzy osie i więcej   

12  40  1 282,00 1 961,00 

40    1 960,00 2 901,00 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3258



 Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/131/2025 

   Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

                                                                z dnia 25 czerwca  2025 r. 

 

 

 

 

  

  

Stawki podatku dla przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton  

  

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy ( 

w tonach)  

  
Stawka podatku (w złotych)  

  
  

nie mniej niż  

  
  

mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne)  z 

zawieszeniem  
pneumatycznym lub  

zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

  
  

inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych  

1  2  3  4  

    Jedna oś    

12  18  10,00 32,00 

18  25  187,00 363,00 

25    339,00 638,00 

    Dwie osie    

12  28  238,00 350,00 

28  33  697,00 966,00 

33  38  966,00 1 469,00 

38                  1 308,00 1 934,00 

    Trzy osie i więcej    

12  38  769,00 1 072,00 

38    1 089,00 1 457,00 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3258


	UCHWAŁA NR XV/131/2025 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-07-02T14:50:33+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




